RESULTADO FINAL DE PROPOSTAS SUBMETIDAS

PROCESSO SEI Nº 23243.000114/2025-69
DOCUMENTO SEI Nº 2883424

EDITAL Nº 3/2025/CAC - CGAB/IFRO, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

O  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA -
 CAMPUS CACOAL, por meio do Departamento de Extensão e no uso de suas atribuições, torna público o resultado para o Edital
Interno de Fluxo Contínuo para a Institucionalização de Atividades de Extensão sem Auxílio Financeiro -​ nº 3/2025/CAC -
CGAB/IFRO, de 07 de janeiro de 2025.

Numeração Projeto Coordenador(a) Situação

1 Momento Científico da IX Assembleia Regional Norte 1 da IFMSA Brazil Helizandra Simoneti Bianchini
Romanholo Aprovado

2 Lançamento de livro - Direitos Humanos Sergio Nunes de Jesus Aprovado

3 Produção de mudas de mamoeiro e maracujazeiro sob efeito da aplicação de
rizobactérias (Banca de Doutorado)

Angelita Aparecida Coutinho
Picazevicz Aprovado

4 Assembleia Geral do Cooperandreazza Marcilei Serafim Germano Aprovado

5 Banca de avaliação de pré-projetos da disciplina Projeto e Desenvolvimento de Produtos
II

Iramaia Grespan Ferreira de
Aquino Aprovado

6 Entrevista - I Concurso de Fotografia da CAFECAU Raphael Augusto Vaz dos Santos Aprovado
7 Oratória e Técnicas de apresentação de trabalhos Sergio Nunes de Jesus Aprovado
8 Matematicando na Educação Básica (SAERO) Sergio Nunes de Jesus Aprovado
9 Análises e Textualidades: relações e efeitos de sentidos Sergio Nunes de Jesus Aprovado

10 Minicurso de métodos multiway aplicados na adulteração de alimentos Daphne Chiara Antonio Aprovado

11 Caminhos químicos da Doença de Alzheimer: quantificação relativa e descoberta de vias
metabólicas por DESI-MSI Daphne Chiara Antonio Aprovado

12 Curso Geogebra Claudemir Miranda Barboza Aprovado
13 Ensino, Pesquisa e Extensão na Pós-Graduação - Teoria e prática institucional Sergio Nunes de Jesus Aprovado
14 Minicopa de Foguetes CDA Agmar Aparecido Felix Chaves Aprovado
15 O texto como prática social para o ENEM Sergio Nunes de Jesus Aprovado
16 AULÃO ProENEM 2025 Sergio Nunes de Jesus Aprovado

17 Ciclo de Palestras CDL e SICOB Credip - Negócio Local: Como a fidelização
impulsiona resultados Juliano Cristhian Silva Aprovado

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 22/12/2025, às 10:52, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2883424 e o código CRC 7214CFEA.

Referência: Processo nº 23243.000114/2025-69 SEI nº 2883424

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/12/2025

22/12/2025, 11:16 SEI/IFRO - 2883424 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3056841&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0